
 
 

 
 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 
 

 
1/2 

Vyřizuje: 
Tel.: +420 267 994 576 Janáčkovo nábřeží 1153/13  
E-mail:  150 00   Praha 5  
Č. j.: SFZP  001509/2018  
Datum: 17. 1. 2018                                                                  
                                                                                                         

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 5. 1. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací v tomto znění: 

„Žádám o kompletní seznam katalogových čísel odpadů, které spadají pod definice 
odpadů BRKO a BRO.“ 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 19. 12. 2017 
vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 
poskytuje požadované informace formou následujícího sdělení: 

 

Nakládání s biologicky rozložitelnými odpady upravuje vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR  
č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, v jejíž příloze č. 1 
„Seznam bioodpadů a požadavky na kvalitu odpadů vstupujících do technologie materiálového využívání 
bioodpadů“ je pod bodem A. uveden Seznam využitelných bioodpadů, tedy biologicky rozložitelných 
odpadů - BRO. 
Skupina katalogových čísel uvedená na konci uvedeného seznamu, jež je přiřazena 
skupině 20 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské a průmyslové odpady) 
zahrnuje odpady, které je možno zařadit pod název biologicky rozložitelné komunální odpady – BRKO. 
Jedná se však pouze o biologicky rozložitelné komunální odpady, které jsou využitelné ve smyslu 
této vyhlášky.  
 
Nad rámec Vašeho dotazu si dovolujeme uvést, že pojem „biologicky rozložitelný odpad“ je definován 
v ustanovení § 33a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, jako jakýkoli odpad, který podléhá aerobnímu 
nebo anaerobnímu rozkladu. U řady druhů odpadů podle Katalogu odpadů (vyhláška 
Ministerstva životního prostředí ČR č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů) se může v konkrétním případě 
jednat jak o odpad, který aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu podléhá, tak o odpad, 

                                                                           Anylopex plus s.r.o.  

estanglova
Text napsaný psacím strojem



 
 

 
 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 
www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 
 

 
2/2 

který mu nepodléhá. Z hlediska posouzení, zda se v konkrétním případě jedná o biologicky rozložitelný 
odpad, je používán test respirační aktivity – AT4 – pokud je hodnota tohoto testu menší než 
10 mg O₂/g sušiny, není již tento materiál považován za biologicky rozložitelný (viz tabulka č. 5. 1. 
vyhlášky č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady). 
 

S pozdravem 

 

…………………………………………………….. 
Bc. Martina Zavadilová 
ředitelka Sekce organizačně-právní 




